
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRI TÔN 

 
 

Số: 07 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tri Tôn, ngày 20 tháng 6 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2023  

nguồn vốn ngân sách địa phương 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN                                                       

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 8 (CHUYÊN ĐỀ) 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 

vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn ngân 

sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 

2023 nguồn vốn ngân sách địa phương; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã 

hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư 

công năm 2023 nguồn vốn ngân sách địa phương, như sau: 

1. Bổ sung danh mục và vốn cho 02 công trình là 5.575 triệu đồng, cụ thể: 



2 

 

 

+ Lát gạch phần mở rộng quảng trường giữa Thái Quốc Hùng. Hạng mục: 

lát gạch vỉa hè, hệ thống thoát nước mưa là 1.315 triệu đồng. 

+ Trụ sở Ban chỉ huy Quân sự xã Núi Tô là 4.260 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh tăng chi phí thẩm tra quyết toán + thanh toán công nợ sau 

quyết toán là 685 triệu đồng. 

3. Điều chỉnh giảm vốn là 6.260 triệu đồng, cụ thể: 

+ Nhà nghỉ cán bộ khu nhà huấn luyện đại đội dự bị động viên giảm 520 

triệu đồng. 

+ Nhà thi đấu huyện Tri Tôn giảm 2.240 triệu đồng. 

+ Xây dựng Khu dân cư khóm 3 thị trấn Tri Tôn giảm 3.500 triệu đồng. 

4. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách địa 

phương là 45.820 triệu đồng, không đổi như sau: 

- Vốn đầu tư tập trung là 37.820 triệu đồng. 

- Vốn thu tiền sử dụng đất là 8.000 triệu đồng. 

 (Danh mục và kế hoạch vốn chi tiết theo các Phụ lục đính kèm)  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định phê duyệt điều chỉnh, 

bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách 

địa phương và điều hành kế hoạch theo thẩm quyền quy định của Luật Đầu tư 

công. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa 

XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 8 (Chuyên đề) thông qua ngày 20 tháng 6 

năm 2023, có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Nghị quyết số 22/NQ-HĐND 

ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phân bổ chi tiết 

kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách địa phương./.   

 

Nơi nhận:         
- Thường trực HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch – Đầu tư;   

- Sở Tài chính;  

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;  

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;  

- Văn phòng HĐND – UBND huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND cấp xã; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Thị Phương Lan   

 

 


		2023-06-21T10:18:30+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




